
Uchwała Nr 93/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 kwietnia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim.

Po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego, na podstawie art. 91 ust. 1 w związku

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515

z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obra-

chunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  4  ust.  6  uchwały  Nr XIX/133/16  Rady  Miejskiej  w  Janowie

Lubelskim  z  dnia  4  marca  2016  r.  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

publicznych  i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli  i  innych  form wychowania  przedszkolnego,

prowadzonych  na  terenie  Gminy  Janów  Lubelski  przez  inny  niż  jednostka  samorządu

terytorialnego organ oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości pobrania i wykorzystywania

dotacji, z powodu sprzeczności tego przepisu z art. 80 ust. 2, 2b, 2c i 3 oraz art. 90 ust. 1a, 2a, 2b

i  2d  ustawy z  dnia  7  września  1991  r.  o systemie  oświaty  (tj.  Dz.  U.  z 2015  r.,  poz. 2156

z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Janowie  Lubelskim,  o  której  mowa  w sentencji,  wpłynęła

do Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  14  marca  2016  r.  W  wyniku  jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie podjęło 21 marca br. uchwałę Nr 88/2016 w sprawie

wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  tej  uchwały,

uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

 W § 4 ust. 6 tej uchwały ustalono, że „Dotacja za miesiące lipiec - sierpień udzielana

będzie na podstawie liczby uczniów wskazanych w informacji miesięcznej złożonej w czerwcu”.

Takie  rozwiązanie  prowadziłoby  w  praktyce  do  naliczania  i  udzielania  dotacji  za  miesiące

wakacyjne  w  oparciu  o  liczbę  uczniów  wg  stanu  z  dnia  1  czerwca.  W  ocenie  Kolegium

postanowienia § 4 ust.  6  badanej  uchwały,  które  przewidują  przyznawanie  dotacji  w okresie

przerwy wakacyjnej  w oparciu  o  liczbę  uczniów podanej  w informacji  składanej  za  miesiąc



czerwiec, są sprzeczne z art. 80 ust. 2, 2b, 2c i 3 oraz art. 90 ust. 1a, 2a, 2b i 2d ustawy o systemie

oświaty. Przepisy te uprawniają do otrzymywania dotacji na faktyczną liczbę uczniów dotowanej

jednostki, która w lipcu i sierpniu może być inna od liczby wskazanej w informacji za miesiąc

czerwiec.  Postanowienia  kwestionowanej  części  uchwały  wykluczają  uwzględnianie  –  przy

ustalaniu dotacji za miesiące lipiec i sierpień – tych uczniów, którzy zostali  dopisani na listę

(lub skreśleni z listy) po dniu 1 czerwca.  Może się bowiem tak zdarzyć, że jakaś liczba dzieci

odejdzie  z dotowanego  podmiotu  oświatowego  po  1  czerwca  lub  zostanie  do  niego  przyjęta

w okresie wakacyjnym. W pierwszym przypadku, zgodnie z ustawą o systemie oświaty, dotacja

na takich uczniów już się nie należy,  a w drugim - na nowo przyjętych uczniów dotacja się

należy. Udzielanie dotacji za miesiące wakacyjne powinno się odbywać z uwzględnieniem liczby

uczniów  ujętych  w  tych  miesiącach  w  prawidłowo  prowadzonej  dokumentacji  przebiegu

nauczania  dotowanego  podmiotu  oświatowego.  Zapis   §  4  ust.  6  uchwały  Rady  Miejskiej

w Janowie Lubelskim mogłoby spowodować, że dotacje, w miesiącach lipcu i sierpniu, udzielane

byłyby na niewłaściwą liczbę uczniów.

Rada  Miejska  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie

rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do

usunięcia wskazanego naruszenia prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie orzekło

nieważność kwestionowanej części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Janowie Lubelskim prawo wniesienia – za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Miejska w Janowie Lubelskim,

2. Burmistrz Janowa Lubelskiego.


